
 

 

 
  2021פברוארב 23

 
 למקבלי הידיעון מידעבודה שלום,

 
      147גיליון מס'  –מידעבודה 

 
   ידיעון חודשי למעסיק בתחום יחסי עבודה ושכר.  – מידעבודהשל  147מצורף גיליון מס' 

הידיעון נשלח למנכ"ל / לאיש הקשר ללשכה הרשום אצלנו ו/או לבעלי תפקידים נוספים 
 בקשת איש הקשר.בחברה, לפי 

לעדכון פרטים ולהוספת מכותבים לידיעון, על איש הקשר ללשכה/המנכ"ל בלבד לפנות אלינו 
עם פרטי המכותבים הנוספים שהוא מעוניין כי יקבלו  dafna@haifachamber.org.il  למייל:

  את הידיעון.

 
  מה בגיליון?

 
 חידושי חקיקה

 
 עדכון סכומי ניכוי עבור מגורים ועבור ביטוח רפואי –עובדים זרים 

 
 

 חוות דעת משפטיות
 

 סוגיית עובדים מחוסנים וסרבני חיסון במקומות העבודה

 
 

 חידושי פסיקה

 
 ומנוחה על מנהל בעל אחיזה במניות המעסיקהתחולת חוק שעות עבודה 

 
 

 הנחיות ממשלתיות
 

 עובדים 518חובת דיווח על פערי שכר בין עובדות ועובדים למעסיקים מעל 
  

 
 חברי הלשכה מוזמנים לפנות בכל שאלה ביחסי עבודה:

  , או במייל: 058-7887955וואטצאפ  04-8302114לאביאל קורן בטל: 
aviel@haifachamber.org.il   

 או במייל: 04-8302113לרונית שגב בטל: 
ronit@haifachamber.org.il    
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 עדכון סכומי ניכוי עבור מגורים ועבור ביטוח רפואי –עובדים זרים 

  

באמצע חודש פברואר עודכנו הסכומים המרביים  - ניכוי עבור מגורים
לנכותמשכרו החודשי של עובד זרכהחזר  שמעסיק רשאי ,2021לשנת  המעודכנים,

להודעת  הסכומים נקבעו לפי אזור המגורים, בהתאם וצאות המעסיק למגורים.ה
כמפורט  ,2021 -עובדים זרים )שיעור ניכויים מהשכר בעד מגורים הולמים(, התשפ"א 

 להלן:

 
 בש"ח                                                                                        סכום  אזור המגורים

 426.40 ירושלים
 484.85 אביב-תל

 323.26 חיפה
 323.26 מרכז
 287.37 דרום
 264.41 צפון

 240.22 בענף החקלאות

 
בבעלות המעסיק, ינוכה משכר העובד סכום שלא יעלה  אם המגורים הם

ל )מגורים ייחשבו בבעלות המעסיק כל עוד לא הציג למפקח מהסכומים הנ" מחצית על
 חוזה שכירות וקבלות על תשלום שכר דירה(.

 
נוסף על הסכום שמעסיק רשאי לנכות, כאמור לעיל, רשאי הוא לנכות משכרו החודשי 

ש"ח;  93.09 )מים, חשמל, ארנונה(, סכום מרבי של הוצאות נלוות של העובד הזר בעד
 ש"ח. 307.06-בענף החקלאות 

 
 ש"ח.79.99 הסכום המרבי הוא -המתגורר בבית מעסיקו  עובד בסיעוד במקרה של

 
 .1.1.2021 מיום -תוקף השינוי 

 
לנכות משכרו החודשי של  שרשאי מעסיק השיעור המרבי - ניכוי עבור ביטוח רפואי

ר ניכוי להודעת עובדים זרים )שיעו דמי ביטוח רפואי, הינו, בהתאם זר בעד עובד
 124.72על  , סכום שלא יעלה2021 -מהשכר בעד דמי ביטוח רפואי(, התשפ"א 

 (.125.47)במקום  ש"ח
 ש"ח. 143.11 סכום שלא יעלה על – עובד זר בסיעוד לגבי

 
 1.1.2021תוקף השינוי מיום 

 
  

  



 

 
 

  

  

 סוגיית עובדים מחוסנים וסרבני חיסון במקומות העבודה
 

 
 

והשלכותיו על מקומות העבודה, מציב שאלות תקדימיות, שטרם נושא החיסון לקורונה 
 בפסיקת בתי המשפט.. ניתן להן מענה, בחקיקה או 

 
זכויות שונות של הפרט נמצאות במצב של התנגשות זו עם זו. כך למשל, הסמכות 

הניהולית של המעסיק אל מול זכות הפרטיות של העובד. האם ניתן לפגוע בזכויות של 
רבים להתחסן? האם מהזכות של עובדים לסביבת עבודה בריאה ככל עובדים, שמס

האפשר, המעוגנת בחקיקה, נובעת אפשרות להפעיל סנקציות כנגד עובדים אחרים 
 שבוחרים שלא להתחסן?

 
מאחר שהכנסת טרם מצאה לנכון להתייחס לשלל הסוגיות העקרוניות הללו במסגרת  

פסיקה, נוצר מצב, שבו מעסיקים פועלים של חקיקה, ומאחר שלא קיים מענה לכך גם ב
בחוסר וודאות, וקיים חשש שבדיעבד יתברר, שהחלטות שקיבלו לא יהיו תואמות 

 חקיקה עתידית ופסיקה עתידית.
 

לכן, מצאנו לנכון להביא לידיעתכם שורה של שאלות ותשובות בסוגיות העיקריות 
משפטית של משרד וותיק  בנושא החיסון ופעילות מקומות העבודה, במסגרת חוות דעת

ומומחה בתחום יחסי ודיני העבודה, וכן חוות דעת נוספת של הפקולטה למשפטים 
 באוניברסיטה העברית.

  
חשוב להדגיש כי מדובר בחוות דעת בלבד. אין ודאות כיצד יפסוק בית הדין בכל מקרה 

 ספציפי, וייתכן גם שהנושא יוסדר בסופו של דבר בחקיקה.
 

 לחצו כאן PDFדעת מלאה כפי שהוכנה ע"י נ.פיינברג ושות' בקובץ לקריאת חוות ה

 
לקריאת נייר עמדה בנושא חיסונים, התניות ונשיאה בעלויות של הפקולטה למשפטים 

 לחצו כאן עברית בירושליםמהאוניברסיטה ה
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 תחולת חוק שעות עבודה ומנוחה על מנהל בעל אחיזה במניות המעסיקה

  

 
 

 2021בינואר  20, מרכז שירות ברגיל בע"מ נגד יואל אופיר, 41985-02/20ע ע"

 
 העובדות

 
, והחל 2008העובד יואל אופיר החל לעבוד במעסיקה מרכז שירות ברגיל בע"מ בשנת 

ממניות המעסיקה וכן בזכות וטו על העלאת שכרם של  25%-החזיק ב 2009משנת 
, ולאחר פיטוריו 2016בספטמבר  15-מעבודתו במחזיקי המניות הנוספים. העובד פוטר 

הגיש תביעה לחייב את המעסיקה בתשלום זכויות מכוח יחסי העבודה בין הצדדים וגם 
 בפיצוי בשל פגיעה בשמו הטוב. בין היתר, תבע העובד גמול עבור עבודה בשעות נוספות.

 
 פסק הדין של בית הדין האזורי לעבודה

 
כי למרות שהעובד החזיק במניות המעסיקה, הוא לא  בית הדין האזורי לעבודה קבע

חוק שעות עבודה  היה שותף בה אלא שכיר, שלא נשא בתפקיד ניהולי בכיר. לפיכך, 
ומנוחה חל עליו, ולכן נפסקו לו הפרשי שכר בעבור עבודה בשעות נוספות, בשיעור של 

צאות ושכר ש"ח. כמו כן, קבע בית הדין כי על המעסיקה לשלם לעובד הו 281,968
בשל דחיית התביעה להרמת מסך, קבע בית הדין כי על ₪.  42,000טרחת עורך דין בסך 

 ש"ח.10,500העובד לשלם לבעלי המניות האחרים במעסיקה הוצאות ושכר טרחה בסך 
 המעסיקה ערערה על קביעה זו לבית הדין הארצי לעבודה.

 
 פסק הדין של בית הדין הארצי לעבודה

 
קיבל העובד גמול שעות נוספות  2009שאינן שנויות במחלוקת, עד שנת  על פי העובדות,

הפסיק העובד  2009כרכיב נפרד בתלוש השכר, והיה מחתים כרטיס נוכחות. החל משנת 
לקבל גמול עבור עבודה בשעות נוספות, לא החתים עוד כרטיס נוכחות ושכרו עלה. כמו 

מהמניות וכי כל  25%קבע כי יועברו לו כן, נחתם בינו לבין בעלי המעסיקה הסכם, שבו נ
שינוי במשכורות של בעלי המניות מחייב הסכמה פה אחד של הצדדים, דהיינו תלות 

 הדדית בין כל בעלי המניות בכל הנוגע להעלאת שכרם.
קובע כי: "חוק זה אינו חל על העסקתם של... עובדים  חוק שעות עבודה ומנוחה

שים מידה מיוחדת של אמון אישי" )סעיף בתפקידי הנהלה או בתפקידים הדור
 ((.5)א()30

 
בית הדין הארצי בחן את מעמדו של העובד בהשוואה לפסיקה בעניינו של מנהל מוסך, 

שלא אחז במניות החברה, אולם היה סמכות עליונה במוסך, שהיה חלק מרשת מוסכים. 



פו בשכרו הסמכויות הנרחבות שקיבל אותו עובד, אשר גם השתק בית הדין קבע כי
( לחוק שעות עבודה 5)א()30כמשמעו בסעיף  הגבוה, מצדיקות לראות בו "מנהל"

ומנוחה: "המשיב היה זה שפתח את המוסך... והיה זה שנעל אותו... בכך יש ללמד על 
בחינת מיקומו של המשיב  מידת האחריות של המשיב, שלא היה לו שני במוסך.

לבעלים של החברה... המשיב השתתף בהיררכיה הארגונית מלמדת כי היה כפוף 
בישיבות פורום מנהלי המוסכים במסגרתן ניתנו הנחיות ביחס לתפעול המוסך... קביעה 

אין דומה מפעל גדול בו  זו צריכה להיבחן בהתאם למקום העבודה, סוגו וגודלו, שהרי
כמו: מנכ"ל, חברי הנהלה מצומצמת, מנהלי אגפים, מנהל  נמצאים בעלי תפקידים

לעסק שבו השדרה הניהולית  ור, מנהל מכירות, מנהל כספים ומנהלי משאבי אנוש,ייצ
מצומצמת ונראית אחרת לגמרי... במקום עבודה קטן, שבו הפירמידה הניהולית על 

גובהה ועומקה אינה בנמצא, בחינת תפקיד ההנהלה צריך להיעשות תוך בחינת התמונה 
כשנוכח היעדר אבן הבוחן של הפירמידה הכוללת... כל מקרה ייבחן על פי נסיבותיו, 

הארגונית, עולה הצורך באיתור נסיבות מיוחדות אחרות המצביעות באופן מובהק על 
 התקיימות החריג" )כ.ש. מרכזי תפעול לרכב בע"מ נגד גבריאל עטיאס.

 
בית הדין פסק, כי היקף הסמכויות שניתנו לעובד, העובדה שאחז ברבע ממניות החברה 

כלכלי נכבד, והעובדה שלאחיזה במניות נלוו גם כוחות החורגים מתפקידו  ,שלהן שווי
של עובד מן המניין, כמו זכות וטו על העלאת שכר של בעלי המניות האחרים במוסך, יש 

( לחוק שעות עבודה 5)א()30שהעובד בא בגדר החריג הקבוע בסעיף  בהם כדי להעיד 
 ד עבודה בשעות נוספות.אינו זכאי לגמול בע ומנוחה. לפיכך, העובד 

 
  

 

  

 

 
 

 

 עובדים 518פערי שכר בין עובדות ועובדים למעסיקים מעל  חובת דיווח על

  

חברתיים פרסם החודש הודעה לפיה חלה משרד העבודה, הרווחה והשירותים ה
חובת פרסום פירוט פערי השכר הממוצע בין גברים לנשים בהתאם לחוק שכר שווה 

 .2020-(, התש"ף6לעובדת ולעובד )תיקון מס' 

 
התקבל תיקון לחוק שכר שווה לעובדת ולעובד, שקבע בין  2020בחודש אוגוסט 

עובדים נדרש לערוך אחת לשנה דין וחשבון  518-היתר כי מעסיק המעסיק יותר מ
פנימי, הכולל פירוט של השכר הממוצע של העובדות והעובדים תוך שימת דגש על 
פערי השכר במקום העבודה, וכן, דין וחשבון פומבי, הכולל נתונים על פערי השכר 
 הממוצע של העובדים המועסקים אצלו, בחלוקה לקבוצות ובהתייחסות לפי מין.

 



  
לגבי  1.6.2021יקים נדרשים למלא אחר הוראות התיקון לחוק לא יאוחר מיום המעס

 השנה שקדמה למועד הדיווח.
-הנחיות וכן דו"חות לדוגמה על 2021יש לציין, כי בהתאם להודעה, יפורסמו בחודש מרץ 

  מנת לפשט למעסיקים את הוראות התיקון לחוק ולהקל עליהם בקיום חובת הדיווח.
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